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Vážení spoluobčané,
je těžké vybrat z mnoha důležitých a zajímavých věcí, které jsme na obci za uplynulé období 

řešili ty opravdu nej a o nich Vás v tomto zpravodaji informovat. Začnu zářijovým zastupitelstvem, 
kde jsme se zabývali problémy s intenzitou dopravy v ulici Velkomoravská, parkováním v ulicích 
před domy, měřením rychlosti policií, chybějícím chodníkem v ulici Za drahou, chybějícím pře-
chodem z ul. Padělská k nádraží a na autobusovou zastávku směr Veselí/Moravou a mnoha další-
mi. Věřím, že intenzita dopravy v obci se zmírní zprovozněním dálnice. Všechny nepříjemnosti, 
které nyní prožíváme nám jistě vynahradí nové příležitosti spojené s touto dopravní tepnou. Par-
kování v ulicích před domy je velký problém, protože aut je mnoho a místa málo. Hodně by po-
mohlo, kdyby každý parkující myslel na to, jak budou po chodníku, na kterém parkuje zcela nebo 
zčásti jeho auto, chodit chodci, jezdit maminky s kočárky a probíhat zimní údržba. A to nemluvím 
o tom, že dle zákona o pozemních komunikacích má při stání vozidla zůstat volný šestimetrový 
průjezd ulicí. Připraven je projekt chodníku na ul. Velkomoravské od pneuservisu směrem k že-
lezničnímu mostu. Na přechodu k nádraží se již pracuje a chodník v ulici Za drahou probereme 
co nejdříve s projektantem. Také se zaměříme na nebezpečné kanalizační vpusti, které jsou již 
dlouhé roky zakrojené do chodníku na ul. Velkomoravská. Dále jsme projednávali požadavek na 
odclonění hřbitova od dálnice a nové silnice na Domanín. Dobrá zpráva je, že v tělese dálnice je 
ponechaná rezerva na výstavbu protihlukové zdi, která se postaví, pokud měření po uvedení dál-
nice do provozu budou vykazovat vyšší hladinu hluku, než je norma. Nájezd na Domanín bude 
ozeleněný a podél budou dosázeny keře a stromy. Zajímavým námětem je revitalizace Kačeníku, 
který by mohl získat novou funkci jako místo odpočinku i připomenutí dalším generacím, jak ve 
své době fungovala tato evropská rarita. Domluvili jsme se, že vytvoříme neformální pracovní 
skupinu, kde soustředíme všechny náměty na využití tohoto prostoru. Pokud máte zájem podí-
let se na této aktivitě, napište na email starosta@moravskypisek.cz. Jednání tohoto zastupitelstva 
proběhlo v konstruktivní debatě, kdy se do nastolení problémů i návrhů na řešení zapojila většina 
zastupitelů ze všech stran. 

Koncem prázdnin jsme uspořádali velmi úspěšnou akci Gulášový festival, o  jejím průběhu 
si můžete přečíst na jiném místě tohoto zpravodaje. Nakonec není důležité, který spolek vyhrál 
s nejlepším gulášem a kdo napekl nejlepší buchtu, důležité je, že jsme se setkali, mluvili jsme spolu 
o mnoha věcech kolem nás, vládla zde příjemná sousedská atmosféra, pokud něco někomu chy-
bělo, ostatní vypomohli a nerozehnala nás ani polední bouře se spoustou vody všude kolem. Od-
poledne pro změnu pálilo slunce, lidí přišlo hodně a jídla i pití bylo dost pro všechny. Děkuji tímto 
všem spolkům, kteří uvařili podle ohlasu návštěvníků skvělé guláše, všem pekařům a pekařkám, 
kteří napekli úžasné buchty a všem organizátorům i návštěvníkům. Právě tyto společné akce, dě-
lají život v obci příjemný, stejně jako malé věci kolem nás, které často nestojí velké peníze, ale jsou 
schopné nás obohatit jinak. Jejich fotodokumentaci jsme pro vás připravili tentokrát my, v příštím 
zpravodaji mohou být otištěny i vaše fotky, které zachytí malé věci s velkým přínosem pro život 
v naší obci. Fotky s krátkým komentářem můžete posílat průběžně na info@moravskypisek.cz.

SLOVO STAROSTKY 
3/2023
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SLOVO MÍSTOSTAROSTY
Vážení spoluobčané,
máme za sebou léto, čas prázdnin a dovolené a já věřím, že jste příjemné chvíle prožili také 

na zdejším koupališti. Za přispění THP pracovníků a brigádníků bylo pro Vás koupaliště vždy 
nachystáno k relaxaci a odpočinku. Údržba Obce probíhala postupně, opakované sečení trávy 
úprava keřů zavlažování zeleně, vývoz odpadu, příprava akcí na Sokolovně.

Během uplynulých letních měsíců probíhaly různé opravy a odstraňování celé řady nedo-
statků na bytovém domě na stadionu i na základní škole. Stále přetrvává nešvar mnoha řidičů 
a to parkování na chodnících před svými domy a travnaté ploše, žádáme řidiče o parkování na 
místech tomu určené.

A máme tady září!
Od 1.9.2023 vstoupil v  platnost nový ceník za pronájem prostor Sokolovny, podrobnější 

informace jsou uveřejněny na stránkách obce.
4.9.2023 jsme v tělocvičně ZŠ slavnostně zahájili nový školní rok, doufáme, že rodiče „prv-

ňáčků“ potěšil nejen poukaz na nákup školních potřeb, ale i  zajištění bezpečného převádění 
dětí po přechodu ke škole po celý měsíc září. K tomu napomohla také oprava měřiče rychlosti 
a instalace zrcadla u obecního úřadu,který nutí nezodpovědné řidiče snížit rychlost.

Se začátkem školního roku si opět můžete objednávat stravu ze školní jídelny i s rozvozem.
A protože čas rychle běží, chtěl bych Vás na závěr upozornit na anketu, ve které se může-

te vyjádřit k realizaci silvestrovského – novoročního ohňostroje. Někdo se rád setká s přáteli, 
oslavuje, někdo rád sleduje rozzářenou oblohu, někdo chce chránit své domácí mazlíčky, někdo 
chce chránit čistotu ovzduší, někdo ušetřit peníze, atd. Nemůžeme vyhovět všem, proto nechá-
me rozhodnutí na Vás. Výsledek ankety zveřejníme a budeme akceptovat.

Anketní lístek najdete na následující straně zpravodaje, vyplněný pak vhoďte do schránky na 
obecním úřadě do 31.10.2023

Přeji všem krásný, pestrobarevný podzim, užijte si čas vinobraní a burčáku, ale třeba i hou-
baření.

Petr Merta, místostarosta

Často se ptáte, jak se vyvíjí situace ohledně těžby štěrkopísku v Uherském Ostrohu. Začát-
kem prázdnin se sešel výbor spolku a domluvili jsme se na několika úkolech pro nadcházející 
období. Jedním z nich byl úkol oslovit nového ministra životního prostředí s dotazem, jak se 
aktuálně věci mají. Oba dopisy přikládám, obrázek si udělejte sami.

V těchto dnech také připravujeme spuštění samovýroby dřeva v obecních lesích. Lesnímu 
správci jsme předali seznam žadatelů, postupně uspokojíme veškerou poptávku.

Vážení spoluobčané, přeji Vám příjemné podzimní dny, těším se na hodové setkání i při dal-
ších podzimních akcích, které budou završeny první adventní neděli Slavnostním rozsvícením 
vánočního stromku (stromek už je tentokrát dávno domluvený ).

Hana Habartová, starostka 
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Zde odstřihnout a vyplněný hlasovací lístek hodit do schránky obecního úřadu.

HLASOVACÍ LÍSTEK, 
SILVESTROVSKÝ/NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ  
Váš názor nás zajímá, zaškrtněte Váš požadavek, děkujeme.  

 Chci obecní ohňostroj 1.1. v 00.30

 Chci obecní ohňostroj 1.1. v 17:00

 Nechci obecní ohňostroj

 Jiný návrh – uveďte …………………………………………………….

3/2023
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FOTOGRAFIE DO KALENDÁŘE
Obecní úřad vyhlašuje téma pro fotografi e do stolního kalendáře na rok 2024: 
Naše zahrádky okrasné i užitkové v každém ročním období. 

Vítány budou i fotografi e sadů a vinohradů. Na Vaše fotografi e v co nejvyšším rozlišení  
se těšíme do 15.10.2023 na mailu: knihovna@moravskypisek.cz
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DDM VESELÍ NAD MORAVOU 
V MORAVSKÉM PÍSKU

Milí čtenáři,
máme začátek nového školního roku a pomalu si všichni zvykáme na nový režim. Děti i ro-

diče mají spoustu nových zážitků, ale i  úkolů. Hlavně novopečení prvňáčci prožívají velkou 
změnu. Jsou plni očekávání a jistě také obav, jelikož vstoupili do své další životní etapy. Ale za 
pár týdnů, se budou ve škole cítit, jako ryba ve vodě. DDM Veselí nad Moravou má pro děti také 
připraveny nové kroužky, aby se děti mohly navzájem poznávat i v mimoškolních aktivitách 
a naučily se plnohodnotně trávit volný čas.  V přiloženém letáku najdete nabídku kroužků, které 
budou probíhat ve Bzenci a v Mor. Písku.

 
PŘIHLAŠOVÁNÍ DO KROUŽKŮ :
 * je spuštěno online na www.ddmveseli.cz kde najdete naši kompletní nabídku kroužků
 * na emailu: bzenec@ddmveseli.cz
 * na tel.: 739 205 338

A nakonec ještě malé ohlédnutí za létem. V červnu jsme tradičně zakončili činnost Mateř-
ského centra čtyřdenní akcí – Pobyt pro maminky s dětmi – ve Vřesovicích na Radosti. V čer-
venci probíhal již třetí ročník Putovního příměstského tábora. S dětmi jsme se každý den vydali 
na jiný výlet, kde děti soutěžily, plavaly, tvořily, poznávaly přírodu nebo skotačily ve Smajlíkově. 
Prostě super týden, plný zážitků. 

Vše o nás najdete nebo zjistíte na: Facebooku - Dům dětí a mládeže Veselí nad Moravou-Bzenec 
Webových stránkách - www.ddmveseli.cz 

Vedoucí pedagog volného času pro Bzenec a Moravský Písek Blanka Vaníčková

3/2023
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PRÁZDNIVOVÝ TÁBOR 
Princezna zakletá v čase – to byla pohádka, kterou jsme měli jako téma našeho letošního tábora. 

Tak, jako už poněkolikáté jsme ho strávili ve Vyskeři v Českém ráji na přelomu července a srpna. Teď 
už jen při fotkách vzpomínáme na krásně strávené společné chvíle s kamarády, hrami a písničkami.

Počasí nám letos moc nepřálo, skoro každý den několikrát pršelo a ani plavky jsme letos nevy-
táhli z kufrů. Zato pláštěnky a gumáky byly na denním pořádku! Při každé příležitosti bez deště jsme 
vyráželi do skal nebo na hřiště, abychom plnili úkoly táborové hry a pomohli společnými silami vy-
svobodit princeznu Ellenu ze zakletí zlé čarodějnice Murien. Jeden den nám nepršelo a to byl zrovna 
den výletu na hrad Trosky, takže jsme měli opravdu velké štěstí. 

Také jsme hodně tvořili: vyráběli jsme si praky, kastaněty či pohlednice, batikovali a savovali trič-
ka. Užívali si zpívání, hodování a tančení na hradní oslavě.

Bylo nám dopřáno pobýt večer i dvakrát u ohně se špekáčkem a písničkami. Jediné, co nám snad 
chybělo, bylo spaní pod širákem pod hvězdami. 

I tak jsme vše zvládli v pohodě a dobré náladě. Těšíme se již teď na další tábor, jen musíme vy-
myslet nějaké lepší téma, kde každý večer nepřichází zlá Murien s černou bouří, něco, kde nám bude 
teplo, například: Asterix, Obelix a Kleopatra? 

Tak ahoj, přejeme Vám všem krásné dny. ZELENÁČI
Bohdana Buchtová, Zelenáči

3/2023
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OBNOVA MÍSTNÍ FARY
Rádi bychom vás opět informovali o aktuálním dění 

v naší farnosti Moravský Písek. Nyní se naše úsilí zamě-
řuje především na obnovu místní fary, která byla dlou-
hé roky neobydlená. Nyní je tomu jinak – Moravský 
Písek má místního kněze, a s touto změnou přišla také 
touha faru zvelebit a opravit.

V  prvé řadě se začalo s  přípravou horního patra, 
kde vznikly obytné prostory. Dále se opravila elektřina 
a celkově topení. Dále se fara vymalovala a vybavila po-
třebným nábytkem. 

Nyní probíhaly úklidové a stavební práce ve sklepě, 
kde bylo potřeba vyvézt velké množství starých věcí – 
cca 10 plných vozíků za auto. Sklepy budou sloužit jako 
skladové prostory a zázemí např. pro betlém. Nyní se 
budeme soustředit na úklid půdních prostor.
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Z KLUBU SENIORŮ

BUDOU HODY!!

Setkání po prázdninách se konalo na Sokolovně s přednáškou MUDr. Pavla Šáchy o motivaci 
k nastartování vlastního léčebného procesu a předcházení nemocem s autorským čtením z knihy 
,,Rovnováha života“, kterou bylo možno si po přednášce zakoupit. Výklad byl proložen zpěvem /
manželky/ sopranistky PhDr. P. Šáchové. Motto:  Starosti hoď za hlavu, vždyť život je mnohem 
krásnější, když máš dobrou náladu a když dostaneš informaci ,,JAK NA TO.“

Zúčastnili jsme se i vaření guláše a umístnili jsme se na pěkném třetím místě s maďarským 
gulášem. Všem našim příznivcům touto cestou děkujeme. 

Daniela Höhnová

Rok se s rokem sešel a máme tu opět hodovou sezónu. Vesnice po celé jižní Moravě ožívají. 
Šohaji se již rozhlíží a vybírají, na kterou hodovou zábavu první vyrazit, a kterou cérku proto-
čit. Nenechávají nic náhodě. Zdobené demižónky jsou také připraveny k dodání dostatečného 
množství kuráže. Děvčata rozvážně a pečlivě škrobí jednu spodnici za druhou. Musí se přece 
šohajům líbit. 

I v naší obci to letos bude velké. Po 5 letech budeme mít opět plnohodnotné hody se stárka-
ma. Nová Sokolovna se už v základech z velkého a dlouhého těšení třese. Konečně se dočkala! 
Pod přísným dohledem stárky Adriany se schází Chasa dvakrát týdně. Za zlé jí to samozřejmě 
nemáme a trpělivě na sobě dřeme. 

Pro naši krásnou novou Sokolovnu to bude událost opravdu velkolepá. Nejenže se konečně 
dočká stárků, ale ona navíc přijede zahrát Stříbrňanka. Ano, ta Stříbrňanka! Znalcům určitě 
netřeba představovat, ale pro ty, kteří nevědí, o co se jedná, dovolte mi pár menších přirovná-
ní. Stříbrňanka je něco jako Mettalica mezi dechovkami, něco jako Jarda Jágr ve světě hokeje, 
něco jako vítězství FK Moravský Písek v derby s Domanínem, něco jako Rols-Royce mezi auty. 
Zkrátka a jednoduše Stříbrňanka je pojem, který něco znamená a těší se obrovské oblibě. My 
jsme nesmírně rádi a je pro nás velká čest, že takový pojem dorazí na naše hody a moc se tě-
šíme, jak si to všichni společně užijeme a vytvoříme si zážitek, na který budeme dlouho a rádi 
vzpomínat. 

Kromě těchto prací je nutné udržovat také okolí fary – sekat trávu, starat se o okolí kostela 
a starat se i o dominantu naší obce, místní kostel sv. Anny, který je potřeba uklízet a zdobit.

Chtěli bychom poděkovat všem, kdo se do prací zapojují a podporují nás. Pokud máte zájem 
přiložit ruku k dílu, jste srdečně zváni.

Budeme se na vás těšit na dalších společných farních akcích – například na dušičkových mších, 
adventním koncertu nebo o vánočních svátcích.

Za farnost Mor. Písek Ing. Milan Janás

3/2023
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Touto cestou bychom chtěli všechny čtenáře i nečtenáře, obyvatele obce i přespolní, zkrátka 
všechny pozvat k nám na hody. Přijďte, přidejte se k nám, radujte se, veselte se. Pokud máte 
možnost obléct kroj, tak určitě neváhejte, oblečte se, přidejte se s námi do průvodu. Vítány jsou 
všechny druhy krojů. Rozhodně nejsme zpátečnictví a rádi přivítáme přespolní krojované, kteří 
rozšíří průvod. Na Vás všechny se těšíme

V sobotu 7.10. v průvodu a na zábavě se Stříbrňankou a CM Širúch. 
A 8.10. v 10:00 v kostele sv. Anny, kde se uskuteční Hodová mše.

Těší se na vás stárka Adri a stárek Jirka s celou Píseckou chasou.

SPOLEK ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÝCH OBČANŮ

V prázdninovém čase jsme se rozhodli zúčastnit vaření guláše 
na Gulášovém festivalu, přiznáváme, že našim cílem nebylo zvítě-
zit, ale chtěli jsme do tvrdého boje o nejlepší pokrm, vnést trochu 
odlehčení, a proto jsme se rozhodli pro bramborový guláš s kva-
litní uzeninou. Během vaření se nad námi přehnala bouřka a nebýt pana Zdeňka Chluda, který 
neopustil naše stanoviště u stánku a kotle s gulášem, kdo ví, jak by to dopadlo, protože my, ženy 
jsme se schovaly v budově Sokolovny. Pan Chlud statečně zachránil vše, co chtěl vítr odnést 
a zmokl, jak se říká „do niti“. Po dešti se vyjasnilo a my jsme spolu strávili příjemné odpoledne, 
které nás utvrdilo v přesvědčení, že jsme dobrá parta. Večer jsme se rozcházeli s otázkou: „Jaký 
guláš budeme vařit příští rok?“

Hana Součková, předsedkyně SZPO
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RYBÁŘI

MYSLIVCI

Milí občané a příznivci Petrova cechu!
Možná  jste  zaznamenali,  že  v  místním   rybářském   spolku  došlo  k  zásadním  změ-

nám, konkrétně ve vedení spolku. Abychom Vás plně zasvětili do situace, budeme se muset 
vrátit o pár let zpátky…

Rok poté, co nový výbor v  roce 2014 převzal vedení rybářského spolku, se nám smůla 
začala stavět do cesty. Kompletně nám vyhynul rybník Pískoviště P1, z důvodu nedostatku 
vody jsme museli vylovit ryby na Pláňavách. Zůstal nám pouze celkem  fungující rybník 
Pískoviště P0.  I  zde  ale voda ubývala, hrozil úhyn ryb a případný zánik spolku. V té době 
alespoň předseda spolku a místostarosta obce Moravský Písek v jedné osobě, zajistil vykopání 
jam, které by pomohly přežití ryb v nadcházejícím zimním období. Jenže nastaly problémy 
z důvodu podcenění povolení na vyhloubení uvedených jam. Ryby sice přežily, ale příznivá 
budoucnost nebyla na obzoru. Členská základna, která se od roku 2014 rapidně snížila, za-
čala lamentovat nad tím, proč se s Pískovištěm něco nedělá, že vedení spolku stále jen slibuje 
a nic se neděje. Na základě této skutečnosti se někteří členové rozhodli, a za podpory většiny 
zbývající členské základny, sesadili dosavadní vedení spolku a  od 29.6.2023 jeho vedením 
pověřili jiné členy.

Nové vedení se hned pustilo do práce. Členskou základnou nechalo odsouhlasit nové sta-
novy, kdy ty staré již od roku 2014 nevyhovovaly novým předpisům, začalo řešit aktivaci 
spolku, protože tento je od 1. 6. 2021 veden v Obchodním rejstříku jako neaktivní, po dodání 
všech dokumentů v  nejbližší době očekává znovu zaktivování. Dále nové vedení stále řeší 
předávání dokumentů spolku od bývalého vedení, které snad konečně vše do stanoveného 
termínu dodá.

Mezitím se místopředseda Erik Šlajs spolu se správcem bývalého zahrádkářského areálu, 
který rybáři dostali do pronájmu, vrhli plni sil a odhodlání do jeho zlepšování. Provádí elek-
troinstalaci, vodovodní a odpadní práce za podpory brigádnické činnosti členské základy.

Milí spoluobčané,
v minulém období jsme se stále intenzivně podíleli na veřejných aktivitách v naší maleb-

né obci. Koncem prázdnin jsme se zúčastnili vaření gulášů ve venkovním prostoru Sokolovny 
a moc nás těší, že vám náš daňčí guláš chutnal. Dali jsme si na něm hodně záležet a naše snažení 
bylo ohodnoceno ve vašem hlasování. Získali jsme druhé místo, podle počtu odevzdaných hla-
sů a věříme, že příští rok budeme zlatí. V našem mysliveckém areálu nadále pořádáme akce pro 
děti, např. Netradiční sportovní odpoledne s opékáním špekáčků.

Stále usilujeme o vrácení honitby, která nám byla pochybnými kroky odebrána, o průběhu 
našeho dalšího boje vás budeme průběžně informovat na stránkách obecního zpravodaje.

Myslivosti zdar! Členové MS Dubina

3/2023
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Tímto bychom velmi rádi poděkovali vedení obce nejen za uhrazení materiálu, ale i  za 
vstřícný přístup při jakémkoli jednání. S vedením obce řešíme i vybagrování Pískoviště, mo-
mentálně probíhají práce na projektové dokumentaci na odbahnění a revitalizaci obou rybní-
ků. Ke konci srpna jsme se spolu s dalšími spolky zúčastnili Gulášového festivalu.

Tímto jsme již vyčerpali vše, co se v rybářském spolku v současné době děje. O výsledcích 
auditu a dalších aktualitách ve spolku budete informováni v dalším čísle Zpravodaje. 

Za OS Pláňava
Radek Jindra, předseda,

Erik Šlajs, místopředseda

SOKOL
Dobrý den, sokolsky Nazdar všem,
rád bych opět připomenul činnost TJ Sokol Moravský Písek. Vrámci TJ Sokol fungují 

dlouhodobě oddíly malé kopané a tenisu. Úspěšně běží činnost oddílů badmintonu a stolní-
ho tenisu.  Oddíly jsou navštěvovány dětmi.

Letošní školní rok TJ Sokol zajišťuje:
badminton – Sokolovna  pondělí  16:00 – 17:30
stolní tenis - Sokolovna  středa  16:00 – 17:30
tenis – v tělocvičně školy  čtvrtek  16:00 – 17:00

V loňském školním roce probíhal kroužek atletiky, který navštěvovalo 25 dětí. Bohužel, 
vedoucí kroužku nás koncem prázdnin informovala, že ze zdravotních důvodů dále nebude 
schopna atletiku vést. Vzhledem k tomu, že nemáme náhradu, kroužek v činnosti nemůže 
pokračovat. Snažili jsme se zajistit jiný kroužek - tenis. Našel se vedoucí, p. Němeček, který 
kroužek, do kterého přešla část dětí z atletiky, povede. Děti z atletického kroužku se úspěšně 
zúčastnily závodů na Dnu obce, část dětí rovněž docházela na příměstský tábor (foto z výletu 
do Kovozoo), který proběhl v červenci na místní Sokolovně. Pokud by se našel dobrovolník, 
který by se chtěl zapojit do práce s dětmi, budeme rádi. Kroužek by se znovu mohl rozběh-
nout.

Rád bych ještě zmínil červencový cyklovýlet do Otrokovic. Jedná se o vzpomínkovou jíz-
du na památku p. Milana Kocourka, který jezdil na kole z Mor. Písku do Otrokovic do za-
městnání. Loni jsme odjeli takový nultý ročník ve dvou s Oskarem Čajkou, který je zeť Milana 
Kocourka. Letos nás jelo šest včetně Lucky Damborské, dcery Milana. Trasa vede převážně 
po cyklostezce, do Nedakonic je nutno přejet po silnici. Výlet se vydařil, cestou okolo Baťova 
kanálu je hezké prostředí, rovina a spousta stánků s občerstvením. Jízdu zvládne i netréno-
vaný zájemce, jede se pro radost z pohybu, ne závod. Ve fi rmě Barum Continental jsme měli 
předjednanou exkurzi. Nakonec, vzhledem k  organizačním záležitostem ve fi rmě, exkurze 
neproběhla, ale měli jsme možnost alespoň nahlédnout dovnitř fi rmy, kde nám p. Dvorník 
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z Barumu přichystal drobné upomínkové předměty. Předpokládám, že další ročník proběhne 
opět a bude nás zase více. Datum je dáno: 5. červenec a snad bude i ta exkurze…

Závěr článku chci tradičně využít k pozvání každého, kdo by se chtěl zapojit do našich 
sportovních aktivit, aby se ozval. Můžeme se dohodnout na dalším. Kontakt na nás je Mo-
ravsky_pisek@sokol.eu. Výše v článku a taky na Sokolovně jsou vyvěšeny tabulky s činností 
a  termíny kroužků Sokola, stačí přijít nebo napsat. Jsme otevřeni i  různým společenským 
akcím a setkáním, nejen se sportovní náplní.

Ilja Komínek
Starosta TJ Sokol Moravský Písek

3/2023

-17-



NAŠE MATEŘSKÁ ŠKOLA
První měsíc školky je úspěšně za námi. Celkem nastoupilo 18 nových dětí. Tři děti vyža-

dují individuální péči za pomoci asistenta. Všichni si pomalu zvykají, snaží se najít si nové 
kamarády a zvyknout si na nové prostředí. Abychom se všichni lépe seznámili, uspořádali 
jsme ve spolupráci s myslivci sportovní odpoledne na Dubině. Už v měsíci září nás navštívilo 
divadlo Květinka – s příběhem o pravidlech a chování nejen v MŠ  - Jedna, dvě, tři, čtyři, pět, 
domluveno platí teď.

Kolektiv MŠ

OKÉNKO ZE ZÁKLADNÍ 
A MATEŘSKÉ ŠKOLY
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ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2023/2024
V  pondělí 4. září jsme zahájili všichni společně ve školní tělocvičně nový školní rok 

2023/2024. 
Žáky, zaměstnance školy a rodiče přivítala ředitelka Mgr. Ivana Uhlíková. Hodně úspěchů 

v novém školním roce jak studijních, tak pracovních popřáli starostka obce Hana Habartová, 
místostarosta Petr Merta a zástupkyně ředitelky Mgr. Kateřina Vařechová. 

Nové prvňáčky přivítala jejich třídní učitelka i vedení obce. Všichni prvňáčci obdrželi od 
paní starostky a pana místostarosty dárkový poukaz na pomůcky. Čeká je devět let pilné práce 
a my jim přejeme, ať zažívají jen samé úspěchy. Po slavnostním zahájení se i ostatní žáci roze-
šli do svých tříd, kde se přivítali s třídními učiteli a řešili provozní záležitosti. Domů všichni 
odcházeli s vědomím, že už další den je čekají opět školní povinnosti.

Všem přejeme, aby právě začínající školní rok byl ve znamení úspěchů a spolupráce.

Třída Počet žáků Třídní učitel/ka
I. 21 Mgr. Jitka Domanská
II. 25 Mgr. Andrea Krejčiříková
III. 15 Mgr. Alena Štvánová
IV. 16 Mgr. Ivana Klobásková
V. 21 Mgr. Eva Domanská
VI.A 16 Mgr. Jitka Lehnertová
VI.B 17 Mgr. Lenka Matějíková
VII. 27 Mgr. Alena Hrušková
VIII. 28 Mgr. Přemysl Hrančík
IX.A 18 Mgr. Jana Číhalíková
IX.B 20 Mgr. Pavla Lekavá
Celkem 224
Ukrajinští žáci 7

Mgr. Kateřina Vařechová

3/2023
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ADAPTAČNÍ VÝLET

Z ARCHIVU KOPANÉ 

Seznamujeme se
4. září do 6. tříd nezamířili jenom žáci z Moravského Písku, ale také z Domanína, Těmic, 

Bzence. Jak sami říkali, šli do školy trochu s obavou. Napadaly je otázky-jací budou noví spo-
lužáci, jaká bude nová škola, učitelé, změní se něco, když už nejsme spolu ve třídě, ale jsou 
třídy dvě? Tyto obavy byly vcelku pochopitelné, a tak třídní učitelky hned na první týden školy 
vymyslely výlet. Bylo to sice jen do Veselí nad Moravou, ale za to s výzvou, že dáme jednu cestu 
pěšky a pak útokem lanové centrum, hřiště na Baťově kanále, bludiště v parku. Nakonec vyšla 
i půlhodinka na „velký“ nákup v Kaufl andu. Z pohledu učitelek můžeme říci, že výlet se povedl. 
Žáci se bez problémů skamarádili a musíme doufat, že tato kamarádství vydrží co nejdéle.

6. A, B a Mgr. J. Lehnertová, Mgr. L. Matějíková

Mladší žáci TJ Kovoděl Moravský Písek v ročníku 1994-1995 vyhráli okresní přebor. Získali 
40 bodů, vstřelili celkem 70 gólů a dostali jen 5 branek. Stejnou soutěž hráli i starší žáci. Trenéry 
žáků byli Josef Formánek a Stanislav Rožňák. Za dosažený úspěch jim poděkoval patron žáků 
Ing. Jaroslav Bahula. Sladkou odměnu – dort v podobě fotbalového hřiště předala paní Jiřina For-
mánková. Zájem o kopanou byl v těch letech velký. Počal se snižovat v době rozšiřování počítačů 
a internetu. Fotbalový klub provádí každý rok společně se základní školou nábor do sportovního 
kroužku a fotbalu.  

Josef Formánek
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VYTRVALOSTNÍ ZÁVOD BABETT 
Dne 3.9.2023 se naše skupina závodníků zúčastnila mezinárodního závodu v  Trebati-

cích na Slovensku. Na startu byli přítomni závodníci z Česka, Slovenska a Maďarska, celkem 
44 družstev a naše závodní číslo bylo 54. Závod se jel 12 hodin na jednom stroji na motoká-
rové dráze a každý závodník mohl jet maximálně 45 minut a pak musel být vystřídán dalším. 
Náš tým byl ve složení: František Souček, Jiří Souček, Tomáš Horký a Matěj Staněk. Závod 
byl náročný, po cca 10 hodinách bylo úplně sjeté brzdové obložení na Babettě a my muse-
li brzdit nohama. Dobré bylo, že 
jsme moc nepadali, upadl jenom 
František, který hned vstal, nasedl 
a jel dál. Takové štěstí však všichni 
neměli a  několik závodníků utr-
pělo zranění. Chtěli jsme se dostat 
„na bednu“, to znamená umístit se 
do třetího místa a opravdu nám to 
vyšlo. Po dvanáctihodinovém na-
sazení jsme obsadili druhé místo. 
Jezdíme už několik let a jsme rádi, 
že se nám už konečně daří dobře 
umísťovat.

Jiří Souček ml.

3/2023
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OHLÉDNUTÍ ZA GULÁŠOVÝM FESTIVALEM
Koncem prázdnin v  sobotu 26.8.2023 se v  areálu Sokolovny uskutečnil gulášový festival 

a ochutnávka buchet, kterou zajistili spolky. Celkem se zúčastnilo 13 družstev, které se snažili 
připravit nejlepší guláš. Konkrétně vařili: Písecká chasa, Obec Moravský Písek, Spolek zdravotně 
postižených, Myslivci, Vinaři, Rybáři, T.J. Kovoděl, Muzikanti, Pivaři, Seniorky, Fotbalisti, T.J. So-
kol a Hasiči. Většina gulášů byla hovězích, ale byly i zvěřinové, vepřový, segedínský a bramborový. 
Mezi soupeřícími družstvy vládla přátelská atmosféra, čile se půjčovalo co bylo třeba a dokonce 
místní chasa vypomohla znovu zatopit, když sousedům během deště vyhaslo pod kotlem. Degu-
stační lístky na ochutnávku gulášů a malé pivo si zakoupilo téměř 200 návštěvníků, kteří svým 
hlasováním rozhodli o pořadí nejchutnějších gulášů. První místo obsadili fotbalisti se zvěřinovým 
gulášem, druhé místo patřilo myslivcům, kteří nabízeli rovněž zvěřinový guláš a třetí se umístnily 
seniorky s svým maďarským guláše. Vítězné spolky jsou na následujících fotografi ích. 

1. místo 1. místo 
Fotbalisti - zvěřinový guláš Fotbalisti - zvěřinový guláš 

3. místo 3. místo 
Seniorky - maďarský gulášSeniorky - maďarský guláš

2. místo 2. místo 
Myslivci - zvěřinový gulášMyslivci - zvěřinový guláš
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PLÁN AKCÍ NA ROK 2023 
V MORAVSKÉM PÍSKU

Datum  Název akce  Pořadatel 

7.10.  HODY  Chasa, OÚ

8.10.  Hodová mše  Chasa, Farnost M. Písek

Podzim (datum zatím není stanoven):

 Uspávání broučků  MŠ

 Podzimní dílničky  Chasa

3.11.  Lampionový pochod

Prosinec Adventní koncert  Farnost M. Písek

2.12.  Čertův pochod

3.12.  Rozsvícení vánočního stromu  OÚ, spolky

9.12.  Vánoce s Písečánkem

24.12.  Půlnoční mše  Farnost M. Písek

26.12.  Živý Betlém  Farnost M. Písek

SPOLEČENSKÁ  KRONIKA
Vítáme do života:
Anna-Marie Frajkorová květen
Julie Hnilová  Červenec
Matyáš Janík  Červenec
Sebastian Pánik  Srpen
Štěpán Pánik  Srpen

Zákonní zástupci narozených dětí 
podepsali souhlas se zveřejněním údajů.

Jubilanti:
Anna Prokešová 92 let
Marie Nyklová  92 let
Jaroslav Pavlica  85 let
Jaroslav Čech  85 let
František Andrýsek 85 let
Marie Andrýsková 80 let

Jmenovaní souhlasili se zveřejněním 
uvedených údajů.
Uvedení jsou pouze jubilanti, kteří podepsali 
souhlas se zveřejněním.

ec
ec
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MALÉ PĚKNÉ PŘÍJEMNÉ 
A UŽITEČNÉ VĚCI KOLEM NÁS, 
které se podařilo vymyslet, udělat, opravit, udržovat a zpříjemňují život v naší obci. Pošlete nám 
na info@moravskypisek.cz svoje fotky s podobnou tématikou a krátkým popisem, rádi zveřejníme 
v příštím zpravodaji. 

Rozkvetlé růžičky na SokolovněRozkvetlé růžičky na Sokolovně

Výborné svatební koláčky Výborné svatební koláčky 
od rybářů na gulášovém festivaluod rybářů na gulášovém festivalu

Šikovný řezbář plus obecní dřevo Šikovný řezbář plus obecní dřevo 
= nádherné piknikové místo= nádherné piknikové místo
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Oprava chodníku a odtoku dešťové Oprava chodníku a odtoku dešťové 
vody v Nedakoničkáchvody v Nedakoničkách

A Domanínský potok A Domanínský potok 
zase teče!zase teče!

Letošní rozkvetlé koupalištěLetošní rozkvetlé koupaliště

3/2023
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Schválená územní studie výstavby rodinných domů v Moravském Písku – zástavba ulice v 
Nedakoničkách - celkem 21 rodinných domů, včetně možnosti zastavění zahrad v ulici Os-
trožská – 28 rodinných domů.
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ZVANÍ NA LETOŠNÍ HODY
3/2023
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